
ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

«29» декабря 2021 г.               № 29                               г. Донецк        

 

О внесении изменений в некоторые решения  

Единого экономического совета 

 

В соответствии со статьей 6 Договора в форме обмена письмами                         

о создании единой таможенной территории и развитии экономической 

интеграции от 15 сентября 2021 года Единый экономический совет р е ш и л: 

1. Внести в Протокол о едином таможенно-тарифном регулировании, 

утвержденный Решением Единого экономического совета от 13 октября                   

2021 года № 4 «Об утверждении Протокола о едином таможенно-тарифном 

регулировании» (с изменениями), изменение, заменив в пункте 5 слова и цифры 

«01 января 2022 года» словами и цифрами «01 февраля 2022 года». 

2. Правительствам Сторон обеспечить в срок до 01 февраля 2022 года: 

2.1. Разработку и утверждение уполномоченными органами Сторон 

порядков создания и ведения Реестра производителей Стороны. 

2.2. Разработку и принятие порядков выдачи заключений                                  

об установлении сроков целевого использования товаров, превышающих             

3 месяца. 

3. Внести в Решение Единого экономического совета от 30 ноября                    

2021 года № 19 «О внесении изменений в некоторые решения Единого 

экономического совета» изменение, признав пункт 3 утратившим силу. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Члены Единого экономического совета: 

 

от Донецкой Народной Республики 

 

Глава   

Донецкой Народной Республики 

Д.В. Пушилин 

от Луганской Народной Республики 

 

Глава  

Луганской Народной Республики 

Л.И. Пасечник 

 


